
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 44/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2023 a
las 09:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de investigación, información y documentación a través de detectives para
Unión de Mutuas MCSS nº 267

Valor estimado del contrato 59.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.058 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.800 EUR.

Clasificación CPV
79721000 - Servicios de agencia de detectives.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

SEDE CENTRAL DE UNIÓN DE MUTUAS

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

44-2023 Sobre II

Apertura sobre oferta económica
El día 11/05/2023 a las 09:30 horas
Criterios de adjudicación cuantificables a través de
fórmulas automáticas

Precio de la oferta más baja 17.290 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.290 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DEDOSVA S.L.
NIF B96946843
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.290 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.920,9 EUR.

Motivación

Motivación La entidad licitadora cumple con los requisitos establecidos en los pliegos redactados al efecto.
Fecha del Acuerdo 24/05/2023
Plazo de Formalización Del 25/05/2023 al 14/06/2023

Observaciones: La formalización del contrato se llevará a cabo en el plazo máximo de QUINCE DÍAS HÁBILES (15) a
contar desde el día siguiente a la notificación de la presente adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/04/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bcf8b754-085a-4515-be33-51e951ce290c


44-2023 Sobre I

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 28/04/2023 a las 09:30 horas
Documentación acreditativa de requisitos previos y
criterios sometidos a juicio de valor

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Día adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Tal y como se indica en el punto 22 del cuadro resumen del PCAPExpresión de evaluación 

Experiencia especializada aportada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según lo detallado en el punto 22 del cuadro resumen de licitación del PCAPExpresión de evaluación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 
: Fórmula detallada en el punto 22 del cuadro resumen de licitación del PCAPExpresión de evaluación 

Plazos de entrega del informe
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: Según lo detallado en el punto 22 del cuadro resumen de licitación del PCAPExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Elaboración de informes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oVgDocOl6f1vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010999829 |  2023-766526 | Wed, 24 May 2023 09:47:26:377 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27464045253040629899894198371804850625 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oVgDocOl6f1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

